
Szentmártonkáta Nagyközség Önkormányzata nevében 

Nagy László soraival köszöntöm településünk valamennyi 

PEDAGÓGUSÁT!

„Vezesd őket, utat ne tévessz,

S magadhoz mindig hű maradj,

Mert élen állsz, és messze látszol,

Sose feledd: példa vagy!”

A vakáció közeledtével kívánok minden pedagógusnak a nyári 
szünetre kellemes pihenést, jó kikapcsolódást és feltöltődést. 

A gyermekeknek pedig balesetmentes, vidám, boldog nyarat!

dr. Boér Imre Hunor

polgármester
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POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ

Tisztelt Szentmártonkátai Lakosok!
Örömmel értesítem Önöket, hogy az országos beol-

tottsági aránynak köszönhetően az elmúlt hónapban 
jelentős pozitív változások következtek be a koronavírus 
járvánnyal kapcsolatos szabályozásokat és eseményeket 
illetően. Az első és legfontosabb, hogy nagyban csökkent 
az új fertőzöttek és a betegségben elhunytak aktuális 
száma, amely reményre adhat okot mindannyiunknak. 
Továbbá az enyhítéseknek köszönhetően az elmúlt he-
tekben a kijárási tilalom eltörlése mellett, a közterüle-
teken megszabadulhattunk a maszkoktól, így szabadon 
élvezhetjük a természet és friss levegő jótékony hatását. 
Önkormányzatunkat két fontos változás segíti a jövőben, 
amely szerint 500 főig külterületi rendezvényeket tartha-
tunk, valamint 2021. június 15. napjától újra ülésezhet a 
képviselő-testület.

Az idei évben első rendezvényünkként 2021. június 4. 
napján megtartottuk az immáron hagyományos Triano-
ni megemlékezést, melynek keretében a békediktátum 
aláírásnak 101. évfordulója alkalmából megszentelésre 
került az az emlékmű, melyet lakossági, civil és vállalko-
zói összefogással állíttatott az önkormányzat. Továbbá a 
rendezvénybe bekapcsolódott a Székely József Reformá-
tus Általános Iskola is, és a diákok műsora tette feledhe-
tetlenné a települési megemlékezésünket. Ezúton is kö-
szönöm minden résztvevőnek, felkészítőnek és segítőnek 
a szorgos, színvonalas munkáját, mely hozzájárult az idei 
első programunk sikerességéhez.

Bár a megszokottól eltérő időpontban, de töretlen lel-
kesedéssel érkezett meg Szentmártonkátára a 32. Tava-
szi Emlékhadjárat. Az ünnepség keretében a helyi civil 
szervezetek képviselőivel és az intézményvezetőkkel kö-
zösen koszorúztunk a Kossuth emlékhelynél, ahol Kiss-
né Pásztor Éva ismertette az 1849-es történelmi esemé-
nyeket, melynek emlékére a Tűzoltó utca végén a szobor 
felállításra került. Ezt követően a polgármesteri hivatal 
parkolójában vártuk az emlékhadjárat érkezését és a ha-
gyományőrző huszárok parádés bevonulását. Örömömre 
szolgált, hogy nagyon sok lakost, köztük gyermekeket is 
köszönthettem az ünnepségen, és közösen hallgathattuk 
meg Fülöp Tibor Zoltán, a Tavaszi Emlékhadjáratok ren-
dezvénysorozat főrendezőjének és rendezvényigazgató-
jának ünnepi köszöntését, valamint együtt tekinthettük 
meg a fegyverbemutatót. Sok kedves és pozitív élmény-
nyel gazdagodtunk a Tavaszi Emlékhadjárat hagyomány 
őrzőinek köszönhetően, és sok szeretettel várjuk vissza 
őket minden évben!

Sajnos gyereknap alkalmából az önkormányzat ál-
tal tervezett gyereknapi ünnepséget, az akkor még ér-
vényben lévő korlátozások miatt, nem állt módunkban 
megtartani, de tudomásunk volt róla, hogy a településen 
több gyereknapi szórakozási lehetőség is várta a kicsiket 

és nagyokat, így nem maradtak élmény nélkül. Önkor-
mányzatunk a rendezvényre tervezett és kiegészített ösz-
szeget óvodai, iskolai játékok és sporteszközök bevásár-
lására fordította, melyet nagy örömmel adhattam át az 
óvodai és iskolai intézmények tanulóinak.

Szentmártonkátán nem volt hagyomány május utolsó 
vasárnapjára eső Magyar Hősök Emléknapjának tisz-
teletére történő megemlékezés, de úgy gondoltuk, hogy 
ezen is változtatni kívánunk. Az ország több pontján is 
ellátogattak a helyi hősök síremlékeihez, vagy a számukra 
állított emléktáblákhoz, emlékszobrokhoz. Hőseink em-
léke örökké bennünk él, így mi is kilátogattunk az 1956-
os hősi halottunk, Kiss Kálmán sírjához, ahol a hozzá-
tartozókkal, valamint a civil szerveztek képviselőivel és 
az intézményvezetőkkel közösen hajtottunk fejet emléke 
előtt. Ezt követően a Hősök ligetében állított emlékműnél 
helyeztük el a megemlékezés virágait és mécseseit, tisz-
telegve a világháborúk során elesett honfi társaink előtt. 
Megható pillanatokat éltünk át, köszönöm a résztvevők-
nek, hogy együtt lehettünk részesei az emlékezésnek.

Június 3-án ünneplőbe öltözött mindkét óvoda. Korlá-
tozott létszámmal ugyan, de már megrendezésre kerül-
hetett a nagycsoportosok ballagása, melyre én is meghí-
vást kaptam. Jó volt megtapasztalni, hogy az ünnepséget 
nagy odafi gyeléssel, szeretettel szervezték az óvoda dol-
gozói, és mindent megtettek azért, hogy egy megható, 
örömteli és maradandó élményt nyújtsanak szülőknek, 
gyerekeknek egyaránt.

Mint ismeretes, június első vasárnapja a pedagógus-
nap! Önkormányzatunk nevében nagy tisztelettel és 
szeretettel köszöntöttem a település intézményeinek  
valamennyi pedagógusát, valamint a pedagógiai mun-
kát segítő egyéb dolgozókat, akik fáradhatatlanul neve-
lik, oktatják községünk gyermekeit. Ezúton is kívánok 
mindennapi munkájukhoz sok türelmet, kitartást és jó 
egészséget.

Kulturális programtervünkben szerepel és a testület a 
soron következő ülésén tárgyalja az augusztus 20-i és a 
falunapi rendezvényeinket, valamint bízom benne, hogy 
az idén még megrendezhetjük az elmaradt községi sport-
napot is. A rendezvényekkel kapcsolatos híreinkről a kö-
vetkező újságszámban tájékoztatom Önöket!

Az előző számokban már említettem, hogy idei évben 
településünknek is lehetősége nyílt arra, hogy induljon 
a Magyar Falu Program keretében kiírt pályázatokon. 
Örömmel tájékoztatom Önöket, hogy minden eddigi ki-
írásra nyújtottunk be pályázatot.

Májusi újság hasábjain már beszámoltam a belterületi 
utak felújítására kiírt pályázatról, melyben a Battha Sámu-
el utca rossz állapotban lévő szakaszának szegélyezett asz-
faltozására kértünk 40 millió forint összegű támogatást.
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Az óvodai játszóudvar pályázat keretében három új 
játszóeszköz megigénylése történt meg az Óvoda úti in-
tézmény udvarára 5 millió forint értékben.

A ravatalozó felújítására is benyújtottuk pályázatun-
kat, ahol az épület külső és belső felújítása mellett a régi 
boncteremből egy koedukált mosdó helyiség, külön női 
és férfi  wc-vel kerülne kialakításra 30 millió forintos ke-
retösszegből.

Ezt követően, az új pályázati kiírások keretében tele-
pülési közösségszervezést segítő kettő darab TEQBALL 
asztal beszerzését céloztuk meg. Ebből egy rögzített a 
sportpályán és egy mobil a rendezvényeken kerülne fel-
használásra. Továbbá egy projektor és vetítővászon is 
bekerült a pályázatba, közösségszervezési célokra. Mind 
erre 2 millió forintot igényeltünk. 

Az óvoda épületének bővítésére is sor kerülne, mely-
ben az óvoda úti épület tornaszobával és a hozzá kapcso-
lódó szertárral való bővítése történne meg. Ezzel meg-
felelő környezetet tudnánk teremteni a régi épületben is 
a gyermekek megfelelő testmozgásához. A pályázatban 
erre a célra feltüntetett keretösszeg 50 millió forint.

Mindezek mellett további kiírásokhoz is folyamatban 
vannak az előkészületek. Így a járdafelújítás anyagkölt-
ségére, az orvosi eszközök beszerzésére, a kommunális 
eszközök beszerzésére és a felelős állattartás elősegítésére 
(ivartalanítás) kiírt pályázatokon is indulni kívánunk.

Bízom benne, hogy több sikeres pályázattal több mil-
lió forint fejlesztést lesz lehetőségünk megvalósítani az 
idei évben és a jövő év elején.

A szentmártonkátai bölcsőde kivitelezésének előkészí-
tésével sem tétlenkedtünk az elmúlt időszakban. A képvi-
selők javallatára új közbeszerzési szabályzatot fogadtunk 
el, mely immáron minden képviselő tetszése szerinti lehet, 
majd elindítottuk a közbeszerzési eljárást, melyben hat 
olyan céget kértünk fel ajánlattevőnek, akik mindegyi-
ke épített már bölcsődét vagy óvodát, így biztosítva azt, 
hogy a kivitelezés zökkenőmentes lehessen egy tapasztalt 
vállalkozóval. A közbeszerzési eljárás eredményesen zá-
rult, a vállalkozó kiválasztása megtörtént, így már csak a 

vállalkozói szerződés aláírása és a munkaterület átadása 
van soron, hogy elkezdődhessen az építkezés, és mihama-
rabb átadhassuk az épületet településünk lakosságának. 
Továbbra is mindent megteszünk, hogy a bölcsőde minél 
hamarabb megkönnyíthesse a lakosság mindennapjait.

Bár a veszélyhelyzet nem ért véget és továbbra is elsőd-
leges feladatunk a helyi polgári védelem biztosítása, amíg 
mindenkit biztonságban nem tudhatunk a járvánnyal 
szemben, a képviselő-testület végre folytathatja működé-
sét. Bár a jogszabályi előírások a döntési jogkört és a fele-
lősséget a polgármesterre utalták, ennek ellenére minden 
döntést egyeztettem a képviselőkkel, és igyekeztem velük 
egyetértésben a település érdekeit szolgáló, felelősségtel-
jes döntéseket hozni. Az első veszélyhelyzet során is si-
kerrel zártuk ezt a feladatot, így ettől most sem tértünk 
el. Így a képviselői javaslatokkal módosítottan fogadtuk 
el az üléstervet, a közösségi programtervet, az idei évi 
költségvetést, a polgármester szabadságának ütemezé-
sét, az intézmények beszámolóit és a működésüket érin-
tő kérdéseket, a civil szervezetek beszámolóit, valamint 
a számukra kiírt pályázatot, a tavalyi évi zárszámadási 
rendeletet, továbbá minden komplexebb témát, amelyet 
nem sürgetett törvényi határidő, az első rendes testüle-
ti ülésre halasztottunk. Bár a személyes találkozásra a 
lakosok és a dolgozók egészségének védelme érdekében 
nem volt lehetőség, hiszen a jegyző által kiadott jegyzői 
utasítás szerint a hivatal épületébe csak azok léphettek 
be, akik aktívan munkát végeztek – így a polgármester és 
az alpolgármester, valamint a hivatali és szükség szerint 
az önkormányzati dolgozók – mi mégis mindent meg-
tettünk annak érdekében, hogy közös munkával, taná-
csokkal és észrevételekkel szülessenek meg a döntések. 
Bízom benne, ahogy eddig minden döntés, úgy ezután a 
testületi üléseken is minden döntés, csak és kizárólag a 
településünk érdekeit fogja szolgálni.

Tisztelettel:

dr. Boér Imre Hunor
polgármester

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a Szentmár-

tonkátai Közös Önkormányzati Hivatal ügyfélfogadá-

si rendje újra visszaáll a koronavírus-járvány terjedése 

okán bevezetett szigorító rendelkezések előtti rendre.

2021. június 14. napjától ügyfélfogadási időben 

ismét lehetséges személyesen is ügyet intézni a 

polgármesteri hivatal épületében.

Kérjük Önöket, hogy maszkot és a kihelyezett kézfer-

tőtlenítőt szíveskedjenek használni! 

Az ügyfélforgalom számára a 31-es fő út felőli főbejá-

rat áll nyitva.

Ügyfélfogadási idő:
Hétfő: 8.00 – 18.00

Kedd: nincs ügyfélfogadás
Szerda: 8.00 – 16.30

Csütörtök: 8.00 – 16.30
Péntek: nincs ügyfélfogadás

Bármilyen kérdés, felvilágosítás-kérés esetén fordul-
janak bizalommal a hivatal köztisztviselői felé az alábbi 
általános elérhetőségeken: 

• e-mail: igazgatas@szentmartonkata.hu
• telefon: 06-29-462-101
Minden egyéb részletes információ és elérhetőség 

megtalálható a www.szentmartonkata.hu honlapon.
Molnár Dóra jegyző
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APRAJAFALVA ÓVODA HÍREI

Ballagás az óvodában

„Ballagnak a nagyok, vajon hová mennek?” 

A ballagás napja a gyermekek óvodai életének 

egyik legmeghatóbb pillanata. Nem is olyan régen 

volt, mikor anyához és apához bújva jöttek, félve lép-

ték át az óvoda kapuját. Aztán egyre bátrabbak let-

tek, megismerkedtek felnőttekkel, társakkal. Játsz-

hattak reggeltől estig, de közben rengeteget tanultak, 

újabbnál újabb ismeretek birtokába jutottak. Önál-

lóbbak, okosabbak és huncutabbak lettetek. 

Ettől az évtől minden évben ültetünk egy fát a 

ballagó gyerekekkel együtt.

A kis galagonya fa, a ballagók fája nevet kapta, 

ami mellé elhelyeztük a ballagó gyermekek névsorát.

Életük első búcsúzása elérkezett, a csodás mesevi-

lág most véget ér. Az iskola ka-

puja már nyitva áll, hívogatva 

néz feléjük, s a tanító nénik 

tárt karokkal várják őket.

Kívánunk nekik erre az útra nagyon sok sikert, 

nagyon jó tanulást, szüleiknek sok-sok örömet és 

kitartást. Legyen az útjuk vidám, élményekben gaz-

dag. 

Útravaló jókívánságunk

„Van egy érzés a világon, - úgy hívják, hogy szeretet.

Ami nélkül boldogulni, szépen élni nem lehet.

Nem számít a mennyisége, - pénzben nem is mérhető,

s bárhol élnél a világban, mindenhol elérhető...”

(Aranyos Ervin)

Köszönjük Hajnal Feri bácsinak felajánlását. 

Óvoda dolgozói

Szülői Munkaközösség hírei

Hazánkban mai egynapos formájában 1950 óta 

jegyzik a gyereknapot, ami az idei évben sem ma-

radhatott el a gyermekek nagy örömére. 

Az óvodás gyerkőcöknek nagy meglepetésben 

volt részük, ami egy hatalmas ugrálóvár formájá-

ban tornyosodott az Óvoda úti intézmény udvarán 

arra várva, hogy birtokba vegyék végre a gyerekek. 

Az Iskola úti intézményből is ide látogattak az ovi-

sok, hogy ők se maradjanak ki ebből a fantasztikus 

élményből, amit hálás szívvel köszönünk Szentmár-

tonkáta Nagyközség Önkormányzatának. 

A meglepetéseknek itt még korán sem volt vége 

hiszen a Kakuk vegyesbolt, a Lázók birtok, a Császár 

csemege és a sok támogató szülő segítségével homo-

kozó játékokkal, kismotorokkal, labdákkal, aszfalt 

krétával, buborékfújókkal örvendeztethettük meg 

óvodánk minden kis lakóját. Köszönjük a Sláger 

pizzéria és gyros bár fagyi kedvezményét, a Császár 

családnak a vattacukrot.

Nagyon köszönjük mindenkinek, aki hozzájárult 

ahhoz, hogy ezen a napon nagy örömöt szerezhet-

tünk a gyerekeknek. 

Itt szeretném megköszönni a megújult óvodás 

ballagás élményét minden óvodapedagógusnak, da-

dus néninek, pedagógus asszisztenseknek, a nagy-

csoportosoktól elköszönő gyerekeknek és min-

denkinek, aki segítette munkájukat a felkészítés és 

felkészülésben, hogy színvonalas műsor létrejöhes-

sen. Minden ballagó kis óvodásnak egy (Goethe) 

idézettel kívánok boldog iskolás éveket. 

„Ne csüggedj, hisz ifj ú vagy,

S minden elérhető,

Ha van benned bátorság,

Remény, s szeretni erő...”

Mohácsi Gabriella

SzMK Elnök

Pályázati híreink:
A Fenntartónk két pályázatot nyújtott be, ami intézményünket érinti és elbírálásra vár.

Óvodai játszóudvar fejlesztése és tornaszoba építése.

Bízunk abban, hogy mindkét pályázati anyagunkat pozitívan bírálják el.
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A SZÉKELY JÓZSEF REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI, ESEMÉNYEI

Május hónapban jelenléti oktatásban folytatódtak 

református iskolánkban a versenyek, programok. 

Reggeli áhítaton emlékeztünk meg áldozócsütör-

tök jelentőségéről, a húsvét utáni 40. napról, mely Jé-

zus Krisztus mennybemenetelének ünnepe.

Madarak és fák napját technika órákon kézmű-

ves munkákkal, természetfi lm megtekintésével ün-

nepelték tanulóink. Ebből az alkalomból Meseíró 

verseny zajlott iskolánkban, melynek helyezettjei: 

alsó tagozaton: I. hely Oldal Szonja 4. o. II. hely Sza-

lontai Noémi 3.o., III. hely Hajnal Levente 3.o., felső 

tagozaton: I. hely Farsang Mendi 8.o., II. hely Szegedi 

Ákos 7.o., III. hely Góman Szintia 7.o. Különdíj: Filep 

Ágota 8. o

Pünkösdi sokadalom rendezvényünk pünkösdi 

szimbólumokkal kapcsolódott össze: erő, szél, ga-

lamb, tűz és nyelveken szólás, pl.: a pünkösdi tör-

ténet megjelenítése rajzban, szélforgó készítése, pa-

pírgalamb hajtogatás, szkander verseny, lángnyelv 

koszorú készítése az osztályokban valamint a pün-

kösdi történetből egy rész megtanulása angol nyel-

ven. 

Online országos versenyeken is részt vettek 

tanulóink:

A Kölcsey Ferenc Református Gyakorló Általános 

Iskola által belül megrendezett Országos Bibliais-

mereti Versenyen Bedő Benedek és Deák Levente 4. 

osztályos tanulók 6. helyezést értek el. 

Hebe Kft . Időutazó- történelem levelezőverseny 

eredményei:

7-8.é vfolyam csoportos 3.helyezést értek el: Bar-

tucz Benjá min, Lá szló -Sellá r Maja 7.osztályos ta-

nulók 7-8.é vfolyam egyé ni 6.helyezést ért el Varga 

Bence 8.osztályos tanuló 

A kanizsai Mesebőrönd társulat „Túl az Óperen-

cián” országos online rajzpályázatán Oldal Szonja 

4.osztályos tanuló II. helyezést ért el, Szántai Ta-

más 8. osztályos tanuló különdíjat kapott rajzpályá-

zatáért!

Az Ibrányi Református Óvoda, Általános Iskola, 

Gimnázium és Kollégium által szervezett „Én va-

gyok a feltámadás és az élet” című rajzpályázaton 

elért korcsoportok eredményei: II. helyezett: Ol-

dal Szonja 4.osztály. különdíjas: Oldal Noel Botond 

2.osztály.

A Szegedi Kis István Református Általános Iskola 

által szervezett „Gyermekek a Bibliában” országos 

rajzpályázat eredményei: I. helyezett: Oldal Szonja 

4. o. II. helyezett: Hajnal Levente 3.o., különdíj: 

Oldal Noel Botond 2.o. A tanulók eredményeihez és 

felkészítő tanáraiknak szívből gratulálunk.

Nagy-Toma Hella 7.osztályos tanulónk eredmé-

nyes államilag elismert középfokú komplex angol 

nyelvvizsgát tett valamint az Országos Református 

Általános Iskolák online angol nyelvi versenyén or-

szágos 3. helyezett lett, felkészítő tanára Makai Edit.

Eredményéhez szívből gratulálunk, és további szép 

sikereket kívánunk, köszönjük felkészítő tanárnő 

munkáját.

Nemzeti Összetartozás Napjáról 8. osztályosaink 

emlékeztek meg egy méltó ünnepi műsorral, az is-

kolában és a Hősök ligetében megrendezett ünnep-

ségen.

Május utolsó vasárnapja a gyermeknap. Ebből az 

alkalomból Szentmártonkáta Nagyközségi Önkor-

mányzata sok-sok labdával kedveskedett a diákok-

nak. Köszönjük. 

Június első vasárnapján pedagógusnapon ünne-

pi istentisztelet keretében pedagógusainkat és is-

kolánk dolgozóit köszöntötték tanulóink műsorral, 

valamint a fenntartó presbitérium és a Szentmárton-

kátai Nagyközségi Önkormányzat és Szülői Munka-

közösség. Köszönjük. 

Lakiné Varga Katalin 

intézményvezető helyettes

Köszönöm iskolánk valamennyi pedagógusának, dolgozójának, tanulóinak a tanévi sikeres, 

eredményes munkáját. Hálás szívvel köszönöm a szülők önzetlen támogatását.

A nyári szünetre áldott megújuló pihenést kívánok.

Simonné Bozsik Anikó

intézményvezető
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Ebben a hónapban számos programban vettek 
részt diákjaink.

Rendhagyó anyák napi köszöntővel kedves-
kedtek az online térben a gyerekek. Így szereztek 
meglepetést az édesanyáknak. Nagy lelkesedéssel, 
izgalommal készültek versekkel és dalokkal. A gye-
rekeket felkészítette Kisné Csordás Erzsébet, Tősér 
Mária, Kisné Horváth Zsuzsanna, Katonáné Gergely 
Katalin, Horváth Lászlóné. Köszönjük még Nagy 
Viktor 8.b osztályos tanulónak, aki a videófelvételek 
elkészítését végezte. 

Ahogy közeledik a tanév vége, végéhez érkeznek 
a tanulmányi versenyek is. Folyamatosan érkeznek 
az eredmények. Gratulálunk iskolánk tanulóinak az 
elért kiváló helyezésekhez:

Meselovagok Napja Versenyen: 
Rajz kategória: 

Fejős László 2.o. 2. hely
Jámbor Klementina 3.o. 4. hely

Ének kategória: 
Diószegi Liliána, Elek Bettina, 
Vajda Zselyke 2.o. 3. hely

Országos Honismereti Tanulmányi Versenyen:
Lőrincz László 2.o. megyei V., országos VI. hely
Lőrincz Péter 2.o. megyei IV., országos V. hely

Körösök Menti Országos Levelezős Verseny
Vajda Zselyke 2.o. 19.hely
Varju Léna 7.a 12. hely
Danyi Hanna 8.a 7. hely 

Országos K&H Verseny
8. b osztály csapata: 

Nagy Viktor, Urbán Zsanett, 
Iski Tamás, Illés Csaba 16. hely

7. a osztály csapata: 
Varju Léna, Szabó Fanni, 
Filipcsei Amira 25. hely

Medve Go matematika verseny
Gyermeknapon az iskola felsős tanulói a Gellért 

téren megrendezett Medve Go matematika verse-
nyen vettek részt Vajda-Kocsis Kata vezetésével. 5. 
osztályból Hegedűs Petra, Németh Balázs, Sárközi 
Anita, Homán Mátyás, Tekse Nina, Wágner Sá-
muel. 7. osztályosok közül Nagy Barbara, Pásztor 
Lóránd, Homán Bence, Vadon Orsolya, Schäff er 
Klaudia, Rettegi Boglárka, Vlász Richárd, Nagy 
Gergő, Császár Noel, Varju Léna, Szabó Fanni, Fi-
lipcsei Amira. 8. osztályból Nagy Viktor, Iski Ta-
más, Illés Csaba. Minden csapat szépen szerepelt.

Kalandozó Történelmi Vetélkedő
Varju Léna, Szabó Fanni, Filipcsei Amira, Kut-

ka Klaudia 7.o. 20. helyezés
„Tiszta víz” környezetvédelmi csapatversenyen 

az 5. a osztály 2 csapata vett részt Velkei Szeréna fel-
készítésével. Szelektív hulladékgyűjtők csapatának 
tagjai: Csomai Noémi, Farkas Fanni, Keresztes Lí-
via, Balla Kornélia. A Környezetvédelmi Kft . csa-
pat tagjai: Pusomai Kevin, Kristály Márk, Lakatos 
Rikárdó Zsolt, Prohászka Gábor Balázs, ők ezüst 
fokozatú eredményt értek el.

A 7. évfolyam részt vett az „Újraélesztés iskolai 
oktatása” című projektben. Ennek keretében egy 
kolléga elvégezhette az Országos Mentőszolgálat 
Oktatási Osztályának képzését, és így adta át az új-
raélesztés ismereteit a 7. osztályosoknak. Ehhez esz-
közcsomagot is biztosítottak, egy újraélesztési fan-
tombabát és egy félautomata defi brillátort.

Online színházi élmény

A Szolnoki Szigligeti Színház művészei előadásá-
ban A beszélő fa című mesejátékot nézhették meg 
az alsó tagozatos diákok. Azonban a felsős évfolyam 
diákjai sem maradnak színházi élmény nélkül, ők a 
Kőműves Kelemen rockballadát tekinthetik meg 
online formában. Az 5. évfolyam pedig az Anima 
Musicae Kamarazenekar Egyesület előadásában a 
Muzsika az éjszakában című előadáson vettek részt. 

Lezajlott a 6. és 8. évfolyamosok országos idegen 
nyelvi mérése és az országos kompetenciamérés.

A felső tagozatosok június 4-én osztályszinten já-
tékos feladatokkal, vetélkedővel emlékeztek az 1920-
as trianoni békeszerződés aláírásának évfordulójára 
a Nemzeti Összetartozás Napján, majd a diákön-
kormányzat elhelyezte a megemlékezés koszorúját a 
Hősök ligetében az Összetartozás emlékműnél.

A tanév utolsó napjait témanapokkal zárjuk, ahol 
a sport, az egészségvédelem kerül középpontba. 

Ballagási ünnepélyünk időpontja 2021. június 19. 
10 óra.

Tanévzáró ünnepélyünk tagozatonként kerül 
megrendezésre 2021. június 21-én. A felső tagozatos 
tanévzáró ünnepély 14 órakor, az alsó tagozatos 17 
órakor kezdődik.

A nyári szünetre jó egészséget, kellemes 
pihenést, tartalmas kikapcsolódást 

kívánunk!

Intézményvezetés

SZENTMÁRTONKÁTAI ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI, ESEMÉNYEI
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Isten üzenete a Trianon emlékműnél
Mi reformátusok Isten igéjének hirdetésével 

szentelünk. Ezért olvasom most nektek Isten igé-

jét Ezékiel próféta könyvének 36. részéből, a 22-28 

versekből: „Így szól az én Uram, az Úr: … Majd 

én megmutatom, hogy szent az én nagy nevem, 

amely gyalázatos lett a népek között, mert gyalá-

zatot hoztatok rá közöttük. … Minden tisztátalan-

ságotoktól és minden bálványotoktól megtisztítlak 

benneteket. Új szívet adok nektek, és új lelket adok 

belétek … Abban az országban fogtok lakni, ame-

lyet őseiteknek adtam. Az én népem lesztek, én pe-

dig Istenetek leszek.”

Mi a szentelés értelme? Az, hogy Istent dicsőít-

jük. Elég az, hogy papok elvégeznek egy liturgiát, 

aztán szépen haza megyünk, és elfelejtjük? Egy 

emlékmű, egy hely, az ott élők élete által lesz szent, 

vagy gyalázatos. A mi emlékművünket, a mi fa-

lunkat, a mi hazánkat csakis a mi életünk szentel-

heti meg.

Trianon tragédia. De a magyarság tragédiá-

ja nem ott kezdődik, amit mások tettek velünk, 

hanem amit önmagunk ellen tettünk és teszünk: 

megszentségtelenítjük, beszennyezzük magun-

kat. A Himnusz második versszaka így kezdődik: 

„Őseinket felhozád Kárpát szent bércére, általad 

nyert szép hazát Bendegúznak vére” Isten szent 

földet adott, és azt akarta, hogy az Ő népe, szent 

nép legyünk. Később így folytatja Kölcsey: „Hajh, 

de bűneink miatt gyúlt harag kebledben” Szét-

töredezett a Kárpát- medence? Szét töredezett a 

magyar nemzet? A mi bűneink törték darabokra, 

mert keresztyénnek mondjuk magunkat, gyereke-

inket megkereszteljük, de mégsem dicsőséget, ha-

nem gyalázatot hozunk Isten nevére! 

Isten felajánlja: Én „megtisztítlak benneteket” 

Kell-e nekünk a tisztaság? Kell-e nekünk a szent-

ség? Vagy bőven elég, hogy jól éljünk? Mi jóllétet 

akarunk Istentől, Isten meg ne akarjon tőlünk 

semmit! Akkor lesz megszentelve ez a kő, ez a falu, 

ez az ország, ha a te szíved megszentelődik, ha a 

te szívedben ott lesz Isten dicsőítése! Isten felajánl-

ja: „Új szívet adok nektek” Hogyan? Az Ő Lelke 

által. Isten Lelke kő szívünkből hús szívet formál, 

ha engedjük neki. Engedni, engedelmesség, jaj de 

rosszul hangzik ez a szó! Mi a magunk feje után 

szeretünk menni. Igen. Így jutottunk idáig! Ez a 

kő, kő marad a szentelés után is, de a te szíved kő-

kemény ellenállása lágyuljon meg Istennel szem-

ben! Kell nekünk szent hely, szent haza? Akkor 

szent nép is kell! Engedjük Isten Lelkének, hogy 

átformálja a szívünket, hogy a mi személyes éle-

tünkben dicsőség szálljon Isten nevére! Ámen.

Krajczár János

lelkipásztor

Komplex turisztikai fejlesztések a Tápió Natúrparkban

A helyi önkormányzatok 2019-ben a Tápió Köz-
alapítvány koordinálásával megalapították a Tápió 
Natúrparkot, melynek egyik közös célja térségünk 
turizmusának fejlesztése. Sajnos, a pandémiás idő-
szakban elmaradtak a helyi fesztiválok, rendez-
vények, így a lakosság nem találkozhatott a Tápió 
Natúrpark standjával, csak a facebook oldalon kö-
vethette túraajánlatainkat és egyéb híreinket. De ez 
idő alatt a Tápió Közalapítvány, mint a natúrpark 

megbízott munkaszervezete több olyan fejlesztést 
valósított meg, illetve készített elő, melyek a korlá-
tozások feloldásával igénybe vehetővé válnak, illetve 
hamarosan konkrétan láthatóak lesznek a települé-
seken is. 

A kerékpáros turizmus fejlesztésére beszereztünk 
egy 34 mountain bikeból álló kerékpárfl ottát, melyet 
a farmosi Oktatóközpontba látogató osztályok, de 
egyéb csoportok, vagy családok is igénybe vehetnek 
a terepi kirándulásokra. 

Elkészítettük a natúrpark honlapját - www.tapio-
naturpark.hu -, mely egy helyen gyűjti össze minda-
zokat az információkat, melyek a térségbe látogatók 
program tervezését segítik. De a honlap egyaránt 
hasznos a helyben élőknek is, hiszen térségünk ter-
mészeti, kulturális értékeit, látnivalóit, szolgáltatóit 
ugyanúgy megtalálják, ha egy jó hétvégi időtöltést 
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keresnek a közelben, vagy egy túra megtervezéséhez 
keresnek információkat. A honlap célja elsősorban 
az állandó, „statikus” információk rendszerezett 
megjelenítése, a friss híreket, eseményeket a Tápió 
Natúrpark facebook oldalán követhetik az érdeklő-
dők. 

Az internetes 
megjelenés mel-
lett egy hagyo-
mányos, papír 
alapú igényes tu-
risztikai füzetet 
is készítettünk 
a Tápió Natúr-
park települé-
seiről, melyet a 
térségi fesztivá-
lokon megtalál-
nak a natúrpark 
standjánál, vagy 
digitálisan is le-
tölthetnek a na-
túrpark honlap-
ról, a Kiadványok menüpont alól. 

Az elmúlt év folyamán a Tápió + magazin adá-
saiban is bemutattuk a natúrpark védett területeit, 
településeit és azok programjait. Az elkészült ri-
portfi lmeket visszanézhetik a Szórómédia youtube 
csatornáján, vagy a natúrpark holnapján is megte-
kinthetőek (https://tapionaturpark.hu/tapio-natur-
park-kisfi lmei)

A pandémiás 
időszakban újra 
népszerűvé vált 
a túrázás, melyre 
vidékünk számos 
jó lehetőséget, 
útvonalat kínál. 
A térségünkben 
meglévő hagyo-
mányos sárga/zöld 
sáv jelzésű utak 
mellett, helyi ci-
vil szervezetekkel 
megterveztük a 
térség zöldútvonal 
hálózatát, mely 
újabb, közel 350 
km túraútvonalat 
tartalmaz, melye-
ket térképi alapon is megjelentettünk. A natúrpark 
turistatérképe elérhető a farmosi oktatóközpontban 
valamint a remélhetőleg hamarosan újra induló he-
lyi rendezvényeken, fesztiválokon is. Hazánkban 
egyre több turisztikai régióban hoznak létre zöldút 
hálózatokat, melyek célja, hogy gyalog, kerékpáron, 
vagy lovon bejárható alternatív útvonalakat kínálja-
nak a forgalmas műutak helyett. És olyan helyekre, 
tájakra kalauzoljanak, melyeket érdemes felfedezni. 

A fent felsorolt fejlesztések a Vidékfejlesztési 
Program keretében az Európai Mezőgazdasági Vi-
dékfejlesztési Alap 5.711.138 Ft összegű támogatásá-
val valósultak meg LEADER pályázat keretében. A 
pályázathoz szükséges 15%-os önerőt (1.007.848 Ft) 
a helyi önkormányzatok biztosították. A pályázat 
gesztor szervezete a Tápió Turisztikai Egyesület volt, 
mely a közalapítvánnyal együttműködve valósította 
meg a projekteket. 

Június folyamán egy nagyobb pályázat keretében 
natúrparki információs tablók kerülnek kihelye-
zésre a településeken, valamint megjelennek a tér-
ségünkbe érkezőket köszöntő üdvözlő táblák is. De 
erről majd részletesen következő cikkünkben olvas-
hatnak.

Antalicz Csaba
Tápió Közalapítvány
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet szeretnénk

mondani mindazoknak, 

akik

NÉMETH 

MÁTYÁSNÉ-t

Marika nénit 

elkísérték utolsó útjára, 

és fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család
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A Mátrában kirándult az Aprajafalva Óvoda

Koszorúzás és megemlékezés a Trianoni emlékműnél

A Székely József Református Általános 
Iskola tanulóinak köszöntése 

pedagógusnap alkalmából Hősök napja a Református temetőben Megemlékezés a Hősök ligetében

Koszorúzás a Battha-szobornál
Tavaszi Hadjárat eseménysorozat 

településünkönMegemlékezés a Kossuth-emlékhelynél

A Szentmártonkátai Arany János Iskola díjazott 
tanulói a Meselovagok Napja versenyen
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